
  
 
  

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
13.2. Centro di Ricerca e Servizi “SAPERI & CO.” – Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 298/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt.15, 19 e 20; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii; 
• Visto il D.R. n. 1795 del 10.07.2018, con il quale è stato istituito il Centro 

di Ricerca e Servizi “Saperi & Co." ed emanato il relativo Regolamento; 
• Viste le “Linee Guida metodologiche e procedure per la valutazione 

dell’efficienza dei Centri Interdipartimentali di Ricerca e dei Centri di 
Ricerca e Servizi, ai sensi dell’art. 4, comma 5, dello Statuto”, approvate 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 130 del 7.04.2020, 
sottoposte a successiva presa d’atto del Senato Accademico in data 
16.04.2020; 

• Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca e Servizi, emanato con 
D.R. n. 1650 del 30.06.2020, successivamente modificato, limitatamente 
all’art. 3, con D.R. n. 3516/2023; 

• Visto il D.R. n. 2194 del 4.08.2021, con il quale il Centro in argomento è 
stato rinnovato per il triennio 10.07.2021/09.07.2024; 

• Esaminate la richiesta di rinnovo del Centro di Ricerca e Servizi “Saperi 
e Co.” avanzata dalla Direttrice, Prof.ssa Sabrina Lucibello, e le relazioni 
illustrative, acquisite al prot. n. 102399 del 30.05.2024 e prot. n. 124702 
del 4.07.2024, nonché le delibere dei Consigli dei Dipartimenti afferenti; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Mista 
Centri e Consorzi nella seduta del 18.07.2024; 

• Vista la delibera n. 222/2024, con la quale il Senato Accademico ha 
espresso parere favorevole al rinnovo del Centro de quo per il triennio 
10.07.2024/09.07.2027, nelle more di una riorganizzazione del Centro 
stesso, finalizzata all’ampliamento delle attività nell’ambito delle 
tematiche dell’innovazione, del trasferimento tecnologico e dello 
sviluppo dell’imprenditorialità accademica;  



  
 
  

 

   24 settembre 2024 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare il rinnovo del Centro di Ricerca e Servizi “Saperi & Co.”, per il 
triennio 10.07.2024/09.07.2027, nelle more di una riorganizzazione del 
Centro stesso, finalizzata all’ampliamento delle attività nell’ambito delle 
tematiche dell’innovazione, del trasferimento tecnologico e dello sviluppo 
dell’imprenditorialità accademica.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


